
FOMEJIbCKI АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

№ м
ПРИКАЗ

г. ГомеЛь г. Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Па старонках Дзённка вандроушка»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 17.02.2023 №103 организован 
и проведен областной этап республиканского конкурса «Па старонках 
Дзённка вандроунка» (далее -  конкурс).

На конкурс поступили 23 работы из учреждений общего среднего 
образования.

Не ПРИНЯЛИ уч аС Т И Я  В конкурсе учреждения образования Буда- 
Кошелевского, Ветковского, Лельчицкого, Лоевского, Октябрьского, 
Петриковского, Рогачевского районов, Новобелицкого и Советского 
районов г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования 
Гомельского облисполкома:

1.1. в категории I-IV классы:
I место:
Самбука Александра, учащегося государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №7 г.Жлобина» 
(руководитель Самбук А.П.);

Кабзаря Клима, учащегося ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» 
(руководитель Ватолина Н.В.);

Болмаченко Егора, учащегося ГУО «Средняя школа №67 г.Гомеля» 
(руководители Небогатикова И.А., Прискока Л.В., Приходько В.А.);

II степени:
Филиппову Киру, учащуюся ГУО «Средняя школа №8 

г.Калинковичи» (руководитель Картуха В.В.);
Шипенок Арину, учащуюся ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля» 

(руководитель Дергачева С.А.);

014950



Ill степени:
Мищенко Софию, учащуюся ГУО «Тереховская средняя школа № 1» 

Добрушского района (руководитель Сидоренко Я.Д.);
Савастьянчика Матвея, учащегося ГУО «Майская базовая школа 

Жлобинского района» (руководители Осадчий П.И., Савастьянчик В.В.);
1.2. в категории V-XI классы:
I место:
Куневича Илью, учащегося ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» 

(руководитель Сабадаш Г.Н.);
Митраховича Александра, учащегося ГУО «Дубровская средняя 

школа» Светлогорского района (руководитель Митрахович В,С.);
II степени:
Титову Полину, учащуюся ГУО «Горочичская средняя школа 

Калинковичского района» (руководитель Гамлинская С.В.);
Стороженко Александру, учащуюся ГУО «Гимназия г.Житковичи 

имени А.А.Лихоты» (руководитель Стороженко И.В.);
III степени:
Гладышеву Диану, учащуюся ГУО «Средняя школа №2 

имени Ф.Я.Кухарева г.Добруша» (руководитель Горлачева Т.Н.);
Ковальчук Викторию, учащуюся ГУО «Папоротнянская средняя 

школа Жлобинского района» (руководитель Кузнецова О.В.).
2. Руководителям отделов образования Буда-Кошелевского

(Парфененко Е.П.), Ветковского (Помозова Т.А.), Лельчицкого
(ГрибВ.А.), Лоевского (Юковская О.А.), Октябрьского
(и.о. Папруга В.В.), Петриковского (Жуковец Л.Н.), Рогачевского 
(Клочкова Е.В.) райисполкомов, отделов образования, спорта и туризма 
администраций Новобелицкого (Салоникова Н.В.), Советского
(Тимошенко И.В.) районов г.Гомеля указать на необеспечение участия 
учреждений образования в конкурсе.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля изыскать 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 
призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа ить на заместителя
начальника главного управления образован

Начальник главного управления

еву Е.Г.

Р.И.Смирнов

Лучкова 
Слаута 255145


